
Página 16649Número 143 Sábado, 23 de junio de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4007 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se modifica la dictada por el mismo órgano de fecha 
27 de diciembre de 2017 (BORM núm. 300, de 30 de diciembre) 
por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir plazas 
de Diplomado Sanitario Especialista, opción Salud Mental, por 
los turnos de acceso libre y promoción interna.

Antecedentes

Primero.- Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 27 de diciembre de 2017, se convocaron las pruebas selectivas 
correspondientes para cubrir 7 plazas de Diplomado Sanitario Especialista, opción 
Salud Mental, 5 plazas por turno de acceso libre, y 2 por turno de promoción 
interna. En dicha convocatoria se incluyeron las plazas correspondientes a la 
oferta de empleo público del Servicio Murciano de Salud de los años 2014, 2015 y 
2016, y cuya convocatoria conjunta se motivó en razones de eficiencia y eficacia 
en la tramitación de los procesos selectivos, para atender las necesidades de 
personal existentes en el Servicio Murciano de Salud en la opción a la que se 
refiere dicha convocatoria.

Segundo.- Según el contenido de los antecedentes de dicha resolución, la 
oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2014, fue aprobada por el 
Acuerdo de 10 de diciembre de 2014 (BORM núm. 290, de 18 de diciembre) del 
Consejo de Administración del Servicio Murciano de Salud.

En particular, y en lo que se refiere a las plazas aprobadas para dicha 
categoría/opción en dicho Acuerdo, fue de 1 plaza.

Tercero.- A su vez, por Acuerdo del Consejo de Administración del Servicio Murciano 
de Salud de fecha 10 de noviembre de 2017, que fue publicado por medio de la 
resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de fecha 18 de 
diciembre de 2017 (BORM núm. 294, de 22 de diciembre) se aprobó la oferta 
de empleo público correspondiente al ejercicio 2017, en la que se incluyeron 3 
plazas para dicha categoría.

Cuarto.- Con fecha 1 de febrero de 2018, la Dirección General de Personal y 
Pensiones Públicas ha comunicado a esta Gerencia del Servicio Murciano de Salud 
la interposición de un recurso contencioso administrativo contra la resolución por 
la que se convocó la plaza correspondiente a la categoría de Diplomado Sanitario 
Especialista, opción Salud Mental, incluida en la oferta de empleo público 2014, 
por incumplimiento del plazo improrrogable de tres años establecido en el artículo 
70 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, para la ejecución de la 
oferta de empleo público correspondiente a dicho ejercicio, perdiendo eficacia la 
autorización administrativa para convocar las plazas afectadas por la caducidad 
que fueron incluidas en la Oferta de Empleo Público 2014. 

NPE: A-230618-4007



Página 16650Número 143 Sábado, 23 de junio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Por todo lo anterior, y debido al interés público que aconseja mantener la 
oferta de las plazas que ya han sido convocadas, a los efectos de garantizar el 
principio de seguridad jurídica a los aspirantes que han formulado su solicitud 
para participar en dicho proceso selectivo,

Resuelvo:

1.º Modificar los antecedentes de la resolución de fecha 27 de diciembre 
de 2017 (BORM núm. 300, de 30 de diciembre), por la que se convocaron las 
pruebas selectivas para cubrir plazas de la categoría de Diplomado Sanitario 
Especialista, opción Salud Mental, anulando la plaza convocada correspondiente 
a la oferta de empleo público de 2014, e incluyendo una plaza de las aprobadas 
en la oferta de empleo público del ejercicio 2017, sin que en ningún caso se 
modifique el número total de plazas convocadas para la misma categoría/opción 
en la resolución citada.

2.º Reducir, en los términos indicados, las plazas incluidas en la misma 
categoría/opción en la Oferta Pública de Empleo 2017.

3.º Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer recurso de alzada ante el Consejero de Salud en el plazo de un 
mes, a contar a partir del día siguiente al de su notificación, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 27 de abril de 2018.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-230618-4007


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5737/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que modifica la dictada por el mismo órgano de fecha 27 de diciembre de 2017 (BORM núm. 299, de 29 de diciembre) por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir 97 pla
	5738/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la dictada por el mismo órgano de fecha 27 de diciembre de 2017 (BORM núm. 300, de 30 de diciembre) por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir pla
	5739/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la dictada por el mismo órgano de fecha 27 de diciembre de 2017 (BORM núm. 300, de 30 de diciembre) por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir pla
	5740/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la dictada por el mismo órgano de fecha 27 de diciembre de 2017 (BORM núm. 300, de 30 de diciembre) por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir pla
	5741/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la dictada por el mismo órgano de fecha 27 de diciembre de 2017 (BORM núm. 300, de 30 de diciembre) por la que se convocaron pruebas selectivas para cubrir pla
	5733/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición del tribunal calificador de las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Admin
	5736/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Nuclear del Hospital Clínico Universitario “Virgen de la Arrixaca” de la Gerencia del área de Salud I (Murcia-Oeste) que fu
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5717/2018	Decreto n.º 150/2018, de 20 de junio, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Los Alcázares para colaborar en la financiación de los gastos de amortización de deuda de la anualidad 2018, derivados de una op
	5716/2018	Decreto n.º 145/2018, de 14 de junio, de concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Confederación Regional de organizaciones empresariales de Murcia (CROEM) para la realización del progra
	5745/2018	Corrección de errores al Decreto n.º 149/2018, de 14 de junio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a Centros Educativos Privados Concertados para Aplicación de la Ley de Gratuidad de
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5760/2018	Orden de 21 junio de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establece un horario especial de calamento de los artes de pesca en las zonas delimitadas para el baño en el Mar Menor.
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	5476/2018	Corrección de errores al anuncio de formalización: Expte. 19/18: “Proyecto básico y de ejecución de restauración y acondicionamiento de la Iglesia de San Esteban. Fase III”.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5720/2018	Anuncio de 19 de junio de 2018, por el que se dispone la publicación de la sentencia 966/2018 de la Sección Cuarta de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supremo recurso de casación/3.765/2015.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5432/2018	Despido/ceses en general 20/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	5435/2018	Impugnación de actos de la administración 456/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5699/2018	Seguridad Social 294/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	5433/2018	Despido, ceses en general 28/2018.
	5434/2018	Seguridad Social 375/2014.
	De lo Social número Dos de Avilés
	5276/2018	Ejecución de títulos judiciales 14/2018.
	IV. Administración Local
	Molina de Segura
	5627/2018	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-06-22T13:29:36+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



